АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» июня 2025 г.                         № 53

О внесении изменений в постановление в  администрации  Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от  03.05.2011 № 38 (в редакции постановления от 07.05.2018 № 39) «Об утверждении  Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района, администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от  03.05.2011 № 38 (в редакции постановления от 07.05.2018 № 39) «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», следующие изменения:
1.1. исключить из наименования, пунктов 1 и 2 слова «(исполнения муниципальных функций)».
2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), утвержденный постановлением администрации Береславского сельского поселения от 03.05.2011 № 38 (в редакции постановления от 07.05.2018 № 39) «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), следующие изменения и дополнения:
2.1. исключить из наименования и пункта 1 слова «(исполнения муниципальных функций)».
2.2. в абзаце 1 пункта 5, пункте 6 слова «исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)» заменить словами «предоставления муниципальных услуг»;
2.3. пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. В административный регламент включаются следующие разделы:
1) общие положения;
2) стандарт предоставления  муниципальной услуги;
3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.
4) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации»;
   2.4. пункты 15, 16 раздела 3 признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области	в сети Интернет.
4. Контроль исполнения  настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы Береславского
сельского поселения                                                                                    Е.В. Акулиничева